
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» 
Полины Осипенко ул. им.., д. 128, Краснодар, 350040, тел. (861) 239-02-75, 233-20-45 

ПРИКАЗ 

от« 18 »_ 09 2023г. № 159 

О внесении изменений в приказ «Об открытии платных дополнительных 
образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка» от 04.09.2023 №154» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
город Краснодар от 28.10.2022. № 5133 «Об утверждении цен на платные 
дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 
деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным ДОШКОЛЬНЫМ 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 70 «Берёзка», на основании Устава, 
утвержденного постановлением администрации муниципального образования город 
Краснодар от 20.09.2021г. № 4224 

Приказываю: 

1. Внести изменения с 18.09.2023г. по следующим направлениям платных 

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности: 

  

  

  

  

  

  

            

№ Наименование услуги Количество | Стоимост | Итого 
п/п часов ь одного (руб.) 

освоения занятия 

учебной (руб.) 
программы 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

1 Обучение по программе 36 239,93 8 637,48 
«Весёлый тренажёр» (5 — 6 лет) - 25 минут, 
6 человек в группе 

2 Обучение по программе 36 239,93 8 637,48 
«Мой друг тренажёр» (6 —7 лет) - 30 минут, 

6 человек в группе 

Иные услуги 

3 Индивидуальная консультация инструктора Одна 227,64 | ------ 
по физической культуре (3 — 4года) консультация 

(15 минут) 

4 Индивидуальная консультация инструктора Одна 300,48 | ----- 
по физической культуре (4 — 5лет) консультация 

(20 минут) 
   



2. Утвердить период оказания платных дополнительных образовательных услуг, не 
относящихся к основным видам деятельности: 
2.1. Образовательные услуги - с 18.09.2023г по 31.05.2024. 
2.2. Иные услуги с 18.09.2023г по 31.05.2024т, 

3.Утвердить учебные программы по платным дополнительным образовательным 
услугам, не относящимся к основным видам деятельности: 

3.1. Образовательные услуги 

® Обучение по программе «Веселый тренажер» (5-блет) — 
модифицированная программа «Веселый тренажер» (5 - 6 лет) 

® Обучение по программе «Мой друг тренажер» (6-7лет) — 
модифицированная программа «Веселый тренажер» (6 - 7 лет) 

3.2. Иные услуги 

® Индивидуальная консультация инструктора по физической культуре - 

«Здоровячок» Т.С.Никанорова, Е.М.Сергиенко, «Игры, которые лечат» для детей 

от 3 до 5 лети от 5 до 7 лет. 
4. Возложить ответственность за организацию и обеспечение надлежащего 

исполнения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 
основным видам деятельности на Хижнякову О.В. — заместителя заведующего. 

5.Возложить ответственность за проведение и обеспечение надлежащего 
исполнения платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 
основным видам деятельности на следующих работников: 

. Дубровскую М.А-- инструктора по физической культуре. 

6.Утвердить должные инструкции для сотрудников, перечисленных в п. 5 настоящего 
приказа. 
7.Утвердить графики работы, план проведения кружковой работы и индивидуальных 

консультаций. 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

заведующего О.В.Хижнякова 

 



  

2023-2024 учебный год 

«Веселый тренажер» (5 - 6 лет) 

  

МЕСЯЦ КОЛИЧЕСТВО ЗАНЯТИЙ/ЧАСОВ 
  

сентябрь 4 
  

октябрь 
  

ноябрь 
  

декабрь 
  

январь 
  

февраль 
  

март 
  

апрель 
    ор

 
9 

|
 

[
2
 

| 

май р
о
г
 

    ВСЕГО   \
 
©
 

  

«Мой друг тренажер» (6 - 7 лет) 

  

МЕСЯЦ КОЛИЧЕСТВО ЗАНЯТИЙ/ЧАСОВ 
  

сентябрь 4 
  

октябрь 
  

ноябрь 
  

декабрь 
  

январь 
  

февраль 
  

март 
  

апрель 
    $2

 |
 9
9
|
 

| 
| 

> 
19

9 
|
-
>
 

май ы
ы
 
о
г
л
 

    ВСЕГО   >
 
©
 

  

  

 


